
Ministero dell’Istruzione,  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 
mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 
Determina n. 2021/037 

Al sito web 
www.iccogliate.edu.it   
 
Agli Atti 

 

Progetto Piano Scuola Estate 2021 – avviso reclutamento personale interno ed esterno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. L.vo n. 165/01 e ss. mm. ii. Recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il D.I. n. 129/18 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la nota del  MI prot. n. 643 del 27/04/2021; 

CONSIDERATA La realizzazione di attività rivolte agli alunni delle scuole primarie e secondarie per il periodo 

dal 14 giugno al 9 luglio 2021; 

VISTO il D.L. 22 marzo 2021, n. 41 (art. 31, comma 6): attività volte a potenziare l'offerta formativa 

extracurricolare, il miglioramento delle competenze di base, il consolidamento delle 

discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita 

di gruppo degli studenti nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 

2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022 e a seguire 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del Piano Scuola 
Estate 2021; 

VISTA la formale assunzione nel P.A. 2021 del finanziamento destinato alla realizzazione di tali 
attività; 

CONSIDERATO   che le risorse risultano insufficienti rispetto all’attuazione delle attività; 

CONSIDERATO il contributo a carico delle famiglie per il periodo dal 28 giugno al 9 luglio 2021; 

CONSIDERATA La necessità di reperire risorse interne ed esterne per la realizzazione delle attività nel 

periodo dal 14 giugno al 9 luglio 2021; 

 
DETERMINA 

 
l’avvio della procedura di selezione di personale interno ed esterno per il reclutamento di: 

 n. 04 figure di personale per la fase 1 (dal 14 giugno al 25 giugno 2021); 

 n. 15 figure di personale per la terza settimana (dal 28 giugno al 2 luglio 2021); 

 n. 12 figure di personale per la quarta settimana (dal 5 luglio al 9 luglio 2021); 
 
La durata dell’incarico ed il pagamento della prestazione saranno determinati in base alle ore effettivamente 
prestate, in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione scolastica per un massimo lordo orario 

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/
http://www.iccogliate.edu.it/


comprensivo di tutti gli oneri di € 16,28 per gli esterni. Le ore prestate dal personale interno eccedenti le 3 
ore giornaliere saranno retribuite secondo le misure previste dalle tabelle CCNL- comparto scuola.  
 
 
Cogliate, 8 giugno 2021                
 
  

Il Dirigente Scolastico 
 Gabriella Zanetti 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

 
 

 

 


		2021-06-08T10:31:55+0000
	Zanetti Gabriella




